(Замойський Собор 1720, тит. III, § 8)

### Шлюб після рукоположення

*Si quis autem Presbyter post collatos Ordines, matrimonio iungi, aut prima uxore defuncta, secundas incestas nuptias inire praesumpserit; per Episcopos a communione, atque altari arceatur, captivetur, et aliis paenis canonicis afficiatur, ut peregrinam, spuriamque conjunctionem abjiciat. Praeterea contra saeculares dominos, si qui sint, qui talibus patrociniū praestent iure agatur, tamquam contra perturbatores episcopalis jurisdictionis, et canonicae disciplinae violatores.*

(Synodus Zamostena 1720, tit. III, § 8)

### Шлюб після рукоположення

Якщо якийсь пресвітер після рукоположення наперед задумає одружуватись, чи після смерті дружини вступити в певний шлюбний зв'язок, хай буде позбавлений Святого Причастя, церковного спілкування та вівтаря, хай буде ув'язнений, або покараний іншими канонічними карами для того, щоб відкинув чужий і ложний зв'язок. Крім того парох повинен виступати і проти світських панів; якщо є такі, що для таких здійснюють сприяння своїм законом, їх слід вважати порушниками єпископської юрисдикції та насильниками канонічної дисципліни.

(Замойський Собор 1720, тит. III, § 8)

### Шлюб після рукоположення

*Matrimonia contracta inter sacerdotes saeculares Ruthenos post susceptos ordines sacros, sunt nulla: et consequenter mulieres liberae remanent.*

(Sacra Congregatio pro Sancti Officii, die 21 martii 1631)

### Шлюб після рукоположення

*Lecto memoriali, quo Metropolita Russia petit declarari, an sacerdotes saeculares Rutheni, defuncta uxore, quam ante susceptos ordines sacros*

duxerant, ducentes aliam iam in ordinibus constituti sub spe dispensationis obtinendae, putantes sua matrimonia esse valida et non aliud malum ipsis afferre praeter suspensionem a divinis, sint omnino inhabiles ad contrahendas huiusmodi secunda matrimonia, et haec contracta sint nulla, Sacra Congregatio declaravit huiusmodi matrimonia susceptis ordinibus contracta esse nulla, et consequenter mulieres remanere liberas.

(Sacra Congregatio pro Sancti Officii, die 21 maii 1631)

### **Шлюб після рукоположення**

Dubium 1: Quidam sacerdotes saeculares mortua uxore, duxerunt aliam sive virginem sive viduam in sacerdotio existentes, quam et nunc retinent et retinere volunt.

Dubium 2: Quidam ordinati in diaconatu caelibes, in diaconatu existentes duxerunt primam uxorem, et nunc petunt ordinari in presbyteros cum retentione uxoris.

Decretum ad 1-um: Negative.

Decretum ad 2-um: Negative.

### **Шлюб після рукоположення**

Il Vescovo di Premislia Ruteno Unito, a cui fu data in amministrazione la diocesi di Ostrog, rappresenta che l'arciprete di Dubora (Dubno?), luogo della detta diocesi, si trova da tre anni in qua sospeso per esser passato dopo la morte della prima moglie alle seconde nozze senza dispensa... Ricorre alla S. C. perché si contenti di supplicarne la Santità Sua, temendo che, quando gli sia negata la grazia, si unisca con i scismatici.

...Quoad dispensationem, lectum, cum nullo modo expediat novum hoc exemplum hactenus nunquam observatum aperire, sed scribetur Nuntio et Episcopo, ut omnes adhibeant diligentias ad eum aliis modis efficacioribus a praesenti statu removendum, et compellendum ut mulierem dimittat.

(Sacra Congregatio de Propaganda Fide, 22 febr. 1633, № 9)

### **Шлюб неосілим та незнайомцям**

Et vero minus parochus praesumat coniungere vagos, ignotos, et externos homines, quo maius est in iis polygamiae periculum. Quapropter si agitur de matrimonio exterorum, non admittantur ad matrimonium, neque publicentur denunciationes nisi, praevio testium examine, constiterit de libero ipsorum statu per testimonium Ordinariorum, in quorum dioecesisbus respective moram traxerunt, sive advenae sint, sive in hoc regno nati et educati, cum ad huiusmodi effectum pro exteris habeantur. Si vero agitur de personis prorsus a regno extraneis, quae nullibi certum acfixum domicilium habuerint, ac de ipsorum statu libero, neque fidem Ordinariorum, neque testes afferre valeant; tales quidem omnino a parochis coniungi non possint, nisi praevio iuramento de statu libero, neque fidem Ordinariorum, neque testes afferre valeant; tales quidem omnino a parochis coniungi non possint, nisi praevio iuramento de statu libero in manibus Ordinarii, vel ex ipsius commissione, in manibus decani, seu protopresbyteri praestando. Si quis autem falsum iurasse compertus fuerit, ac polygamiam admisisse, tradatur Curiae saeculari pro rei gravitate puniendus.

(Synodus Zamostena 1720, tit. III, § 8)

### **Шлюб неосілим та незнайомцям**

А ще парох повинен бути менш схильним давати шлюби волоцюгам, незнайомцям, чужинцям, оскільки тим більшою є небезпека – сприяти багатоженству. Тому-то, якщо йдеться про одруження іноземців (з-за кордону), таких не слід допускати до одруження, ані не робити оповідей, хіба що попередня перевірка свідків підтвердить їх вільний стан, через посвідчення ординаріїв, у дієцезіях яких вони респективно перебували; або вони є пришельцями, або у цьому королівстві народжені і виховані у такий спосіб, що вважаються як іноземці. А якщо йдеться про осіб, які зовсім були відчужені від королівства, і які не мали ніде певної постійної домівки, і щодо їх вільного стану не можна покликатися ані на свідків, ані на поруку